АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023  № 2
О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета
Черепановского района Новосибирской области  на 1 квартал 2023 года

          В целях координации работы муниципального образования, взаимодействия с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 1 квартал 2023 года.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района

Новосибирской  области                                                                  Л.Н. Филиппи

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением

администрации  Шурыгинского сельсовета   Черепановского района Новосибирской области                                                             от 09.01.2023  № 2

П Л А Н  работы администрации
Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
на 1 квартал 2023 года

1.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   «О бюджете Шурыгинского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области    на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

2. О назначении публичных слушаний по проекту решения  об исполнении бюджета за 2022 год
3. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области  за 2022 год

    П.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ ПРИ
                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

27.01.2023

1. Об утверждении плана безопасности  людей на водных объектах в Шурыгинском сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 2023 году. Докл. Роговцева О.А.- специалист администрации Шурыгинского сельсовета

2. Отчет о работе МУ «СДК» мо Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области за 2022 год. Докл. Бахарева Г.И.- Директор МУ «СДК»

28.02.2023

1. Об итогах  работы  педагога-организатора в 2022 году  и задачи на 2023 год

Докл. Медведева Ю.Н.  педагог-организатор   Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

2. Об организации пропуска паводковых вод на территории Шурыгинского сельсовета в 2023 году. Докладывает Филиппи Л.Н – глава Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области

31.03.2023

1. О введении временного  ограничения  движения транспортных  средств по дорогам местного значения на территории Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области. Докладывает Филиппи Л.Н – глава Шурыгинского сельсовета  Черепановского района  Новосибирской области

    Ш. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У  СПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    у МУМБЕР Е.А.

1.  Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

2. О приеме граждан по личным вопросам

3. О переписке с вышестоящими организациями

4. О работе административной комиссии

5. Работа с официальным сайтом

6. Инициативное бюджетирование

7. Работа  с регистром НПА

                        у ЛОДИКОВОЙ Т.В.

у  ПОПРЫГА А.А
1. О составлении годового и месячного  финансового отчета.

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического  развития  за прошедший год.

3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

4. О переписке с вышестоящими организациями

5. Предоставление статотчетности

6. Работа с электронным бюджетом

У КУЗНЕЦОВОЙ Е.М..

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. О переписке с вышестоящими организациями

3. Ведение хозяйственного учета

4. Ведение входящей и исходящей корреспонденции

5. Работа с архивом

6. Работа с общественными организациями Совет ветеранов, Женсовет, Молодежный совет

7. Работа с общественностью

У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. Работа  с  постановлениями и  распоряжениями

3.  О выпуске газеты «Сельские вести»

4. О переписке с вышестоящими организациями

 5.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

 6. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

 7. Работа с официальным сайтом

 8. Работа с регистром НПА

1V. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

январь

1. Театрализованное представление для взрослых. Новогодняя дискотека.

2.Праздник Рождества Христова, игровая программа для детей «Рождественские забавы»

3.Поздравление с Новым Годом жителей села на дому: ветераны, дети войны, инвалиды.

3. Онлайн поздравление всех студентов с праздником Татьянин день. День студентов

4.Акция «Хлеб блокадного Ленинграда». Мероприятие памяти Ленинградцев. День снятия блокады Ленинграда – 80 лет.

5. «Голубой огонек» для пожилых. Прощание с Дедом Морозом.

6. Мероприятие «Азбука дорожного движения для младших школьников» 18 янв.

февраль

1. Тематическое мероприятие посвященное, Дню воинской славы России - Сталинградская битва – 80 лет.

2. Акция «Валентинка»

 3. Мероприятие День Защитника Отечества

4. Участие в районном мероприятии «Черепановские самоцветы»

5.Онлайн поздравление в День памяти воинов-интернационалистов.

6. Беседа с детьми «Внимание- вы дети!» 15 февр.

7. «У нас на Масленице». Развлекательно-игровая программа.

март

1. Игровая программа для детей «Первый день весны»

2.  Концерт художественной самодеятельности  к Дню 8 марта.

3. Тематическое мероприятие, посвященное Дню воссоединения Крыма с Россией.

4.  День работников культуры. Видео презентация о СДК Шурыгино.

5. Тематическое мероприятие, посвященное Дню защиты Земли «Наш общий дом»

СХОДЫ ГРАЖДАН

22.02.2023 - п. Виноград

17.02.2023 - с. Шурыгино

     1.  Отчет Главы  Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  о работе администрации Шурыгинского сельсовета за 2022год

    2. Соблюдение правил  противопожарного режима и ответственность за нарушение требований ППР.

    3. Отчет о проведенной ПН в 2022

    4. О проекте  «ИБ» в 2023 году

    5. Другие вопросы

В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.
    2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану
    3.Заседание административной комиссии -  по плану
4. Профилактические мероприятия с неблагополучными  семьями по плану
5. Заседание Совета ветеранов – по плану
6. Час контроля (по мере необходимости)

    7.  Выездные дни в пос. Виноград -  каждый  2-ая среда  месяца
    8. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной политики